
 BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW i INNOWACJI 
            10 MAJA 2023 nr 17/(535)2023 

SPECJALNE 

 
 25 MAJA 2023, ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE DOTYCZĄCE TWORZENIA 

DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ PRZY ZGŁASZANIU DOBRA 

INTELEKTUALNEGO. 

Szkolenie poprowadzi Rzecznik Patentowy PM – Pani Monika Wielecka, godz. 

13:30- 15:00 (Wały Chrobrego). Potwierdzenie chęci wzięcia udziału w szkoleniu 

proszę przesłać na adres: d.ziolkiewicz@pm.szczecin.pl do dnia 19 maja. 

 

KONKURSY  

 NABÓR WNIOSKÓW NA PROJEKTY W RAMACH KONKURSU „KSZTAŁCENIE 

DLA BRANŻ” 

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju kierunków studiów 

kształcących przyszłe kadry na potrzeby wskazanych w założeniach naboru branż 

kluczowych dla rozwoju gospodarki, tj. energetyka odnawialna, rolnictwo i przemysł 

spożywczy, przemysł lotniczo-kosmiczny, transport. Dofinansowanie udzielane jest 

na realizację kompleksowych programów wsparcia skierowanych do studentów i 

kadry prowadzącej dydaktykę na kierunkach studiów objętych projektem. 

Więcej >>> 

 WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE - NAWA 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabory na granty wspierające 

mobilność naukowców realizujących projekty badawcze w zespołach polsko-

zagranicznych. Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego. 

Finansowanie przeznaczone jest na pokrycie kosztów podróży i pobytów naukowców 

z kraju partnera. Projekt badawczy może dotyczyć wszystkich dziedzin nauki. Max. 

wysokość finansowania z budżetu NAWA – 30.000 PLN. Koszty prowadzenia badań 

są niekwalifikowalne. Projekty można realizować w partnerstwie z: 

Republiką Francuską – nabór trwa do 17 lipca br.; 

Republiką Austrii – nabór do 27 czerwca br.; 

Republiką Federalną Niemiec – nabór do 30 czerwca br. 

WYDARZENIA  

 WEBINARIUM „OBOWIĄZKI W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI FUDUSZY 

EUROPEJSKICH W LATACH 2021-2027” 

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białymstoku zaprasza na bezpłatne 

webinarium "Obowiązki w zakresie informacji i promocji Funduszy Europejskich  

w latach 2021 - 2027", które odbędzie się 16 maja 2023 r., o 9.30. Celem webinarium 

jest przybliżenie zasad w zakresie informowania opinii publicznej o uzyskanym 
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dofinansowaniu z funduszy europejskich. 

Więcej >>> 

 BLUE ECONOMY BALTIC FORUM W GDAŃSKU 

W dniach 1-2 czerwca w Gdańsku odbędzie się Blue Economy Baltic Forum,  

wydarzenie organizowane przez Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Horyzontu Europa w 

NCBR. Celem spotkania jest wzmocnienie współpracy w obszarze innowacji w 

regionie Morza Bałtyckiego oraz nawiązanie kontaktów w celu realizacji projektów. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, wymagana jest wcześniejsza rejestracja. 

Więcej >>> 

 SPOTKANIE ONLINE „ODKRYWANIE REGIONALNYCH DOLIN INNOWACJI” 

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu pt.: „Odkrywanie regionalnych dolin 

innowacji”, zorganizowane przez brukselskie biura Cypru, Grecji, Polski, Słowenii, 

Węgier i Litwy, wspierające współpracę B+R+I. Regionalne doliny innowacji (RDI)  są 

jednym z kluczowych elementów nowej Europejskiej Agendy Innowacji w obszarze 

zaawansowanych technologii. 

Więcej >>> 

 KONSULTACJE RYNKOWE DOTYCZACE NOWYCH TECHNOLOGII DLA 

SEKTORA BIOGAZU I BIOMETANU 

NCBR zaprasza do udziału w konsultacjach rynkowych dotyczących nowych 

technologii dla sektora biogazu i biometanu. Biogaz i biometan to paliwa, bez których 

niemożliwa jest transformacja energetyczna Polski. Narodowe Centrum Badań i 

Rozwoju otworzyło konsultacje rynkowe, poprzedzające nowe przedsięwzięcia na 

rzecz wypełnienia luki technologicznej w tym sektorze. 

Więcej >>> 

 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  

 RAPORTOWANIE W PROGRAMIE INTERREG REGION MORZA BAŁTYCKIEGO 

2021-2027 – POMOCNE NARZĘDZIA I FILMY INSTRUKTAŻOWE 

Jak raportować osiągnięcia projektów Interreg BSR? Instytucja Zarządzająca/ 

Wspólny Sekretariat Programu monitoruje postępy w zakresie osiągnięć i wydatków 

projektu poprzez raporty okresowe. 

Więcej >>> 

 

INFORMACJE DZIAŁU  

 NOWY PROJEKT Z PROGRAMU OPERACYJNEGO RYBACTWO I MORZE NA 

WYDZIALE NAWIGACYJNYM 

Na Wydziale Nawigacyjnym rozpoczęła się realizacja projektu finansowanego ze 

środków UE w ramach Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze:  „Zastosowanie 

podwójnego (bliźniaczego) zestawu trałowego włoka dennego do oceny 

selektywności innowacyjnych worków dorszowych oraz struktury odławianej populacji 

dorsza bałtyckiego” (DORSZE 3). Kierownikiem projektu jest dr hab. inż. Paweł 
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Zalewski  prof. PM. Projekt będzie trwać do końca roku 2023  a jego przedmiotem 

jest m.in. opracowanie rozwiązań mających na celu ograniczenie przyłowów i 

odrzutów przez zastosowanie selektywnych technik, technologii oraz narzędzi 

połowowych, a w szczególności ograniczenie nieujawnionych odrzutów. 

 

 

 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI  


